CÂMARA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA-ES
PODER LEGISLATIVO

AUTÓGRAFO DE LEI N~ 026/2024

Altera a Lei 1.832, de 16 de abril de 2024 que
regulamenta as informações contidas nas placas de
identificação em todas as obras públicas realizadas no
MunIcípio de Boa Esperança-ES.

A Câmara Municipal de Boa Esperança, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidas pelo artigo 50 da Lei Orgânica Municipal e § 1~, do artigo 254 do Regimento Interno, e
tendo aprovado o presente Projeto de Lei n2 023/2024, resolve enviá-lo a Vossa Excelência, à
Senhora Prefeita Municipal, para os fins constitucionais.

Art. 12 Altera a Lei 1.832, de 16 de abril de 2024, que passa a vigorar da seguinte forma:

Art. 12 Todas as obras públicas realizadas no Município de Boa Esperança
deverão conter placas informativas com os dados referentes a realização da
obra, constando, obrigatoriamente:

Art. 39 A falta de realização pela empresa contratada do disposto na presente
Lei, sem justo motivo, dará ensejo à inexecução parcial do objeto contratado,
com a aplicação de multa de 3% (três por cento) sobre o valor do saldo
contratual.

Art. 2~ Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 32 Revogam-se as disposições em contrário.

Câmara Municipal de Boa Esperança/ES, 07 de agosto de 2024.

AI i~:’~ 1 A DOS SANTOS
Vice-Presidente no exercício da Presidência

WEVERTON’ •~FlLGUElRA
Secretário no exercício da Vice-Presidência

/ MAICON OMES DE MORAES
Secretário nomeado “Ad Hoc”

1/1
AVENIDA SENADOR EURICO REZENDE N~ 780 — CAIXA POSTAL N2 034 — CENTRO — BOA ESPERANÇA-ES — CEP 29845-000

www.boaesperanc,.esIeg.br — (27) 3768-1380 — cmbe@boaesperanca.es.gov.brAutenticar documento em https://boaesperanca.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 33003800360037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente
conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-

Brasil.